
&foy'd<i Magyar tfkpillö 2016
Á Holnap Vámsáért Díj 2015 
Családbarát Munkahely 2015 2016'
Jíaoul Walknber^dij 2015

Kmkpámshirát TekpiMr 2014-2015-2016
HiMJátms-dff 2014

IrMslMi.lt Ónkoim,'my~at 2013
Kuhára Magyar Varosa 2010 
A Nemzet Sport városa 2003

Vác Város Jegyzője

ELŐTERJESZTÉS
Napirend:

Vác Város Önkormányzat
Pénzügyi-Ügyrendi Bizottság 2025. év november 11. napi ülésére 

Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság 2025. év november 12. napi ülésére 
és a

Képviselő-testület 2025. év november 19. napi ülésére

Dr. Zsidel Szilvia jegyző
Dr. Zsidel Szilvia, Szucsik Norbert

Szám: 66/2025-1/2025
Tárgy: A közterületek használatáról és rendjéről szóló 34/2014. (XI.14.) 

önkormányzati rendelet módosítása
Melléklet:

Előterjesztő:
Készítette:
Előadó:

Előzmény/korábbi döntés: -

Terjedelem: 4 oldal

Bizottsági tárgyalások: PÜB 2025. nov. 11-én, GVB 2025. nov. 12-én

Döntéshozatal módin: nyilvános ülés (Mötv. 46. § (1))
minősített többség- (Mötv. 50. §)

Törvényességi
véleményezésre bemutatva: dr. Bartók-Palotai Hajnalka 

Jogi Osztály osztályvezető

Törvényességi észrevétel: dr. Zsidel Szilvia jegyző Nincs / az alábbi:

Véleményezésre megkapta: Kökény Szabolcs Pénzügyi és Adó Osztály 
osztályvezető

Véleményezésre megkapta: Matkovich Ilona Zsuzsanna polgármester

1/ á t a D » o a k n n y ti r r ^ / v ^

2600 Vác, Március 15. tér 11, Tel.: 27/315-534 Fax: 27/315-537 polgarmester(3, varoshaza.vac.hu www.vac.hu



Tisztelt Bizottság!
Tisztelt Képviselő-testület!

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének 34/2014.(XL14) önkormányzati tendelete 
(továbbiakban: Rendelet) szabályozza a közterületek használatát és rendjét.
A rendelet felülvizsgálata során az alábbi pontokban részletezettek szerint szükségessé vált 
néhány rendelkezés módosítása:

I.
A Rendelet 8. § (1) bekezdés 8. pontja hatályát veszti:

„8. § (1) Nem kell közterület-használati engedély vagy hozzájárulás:
8. a lakosság részére a Váci Város fej lesz tő Nonprofit Kft. által évente meghirdetett, kizárólag a 
lomtalanítási akció időtartama alatt elhelyezett anyagok tárolásához.”

II.
A Rendelet 11. § (2) bekezdés b) pontja a Pest Vármegyei Kormányhivatal Váci Járási Hivatal 
Járási Népegészségügyi Intézetének nevének megváltozása okán módosításra kerül:

„11. § (2) A közterület-használati engedély a megfelelő szakhatóság véleményével együtt érvényes: 
b) a közvetlen fogyasztásra kerülő élelmiszer-árusítás engedélyéhez az illetékes Pest Megyei 
Kormányhivatal Váci Járási Hivatal J árási Népegészségügyi Intézetének.”

III.
A Rendelet 1. számú melléklete szabályozza a közterület-használati díjak mértékét.
A Képviselő-testület a díjtételekre vonatkozóan a 2024. november 20-i ülésén fogadta el az utolsó 
módosítást, amely 2025. január 1-től hatályos. Azóta az infláció növekedésének, továbbá a jövő év 
január 1-től érvényben lévő, Közterület-felügyeletet érintő üzemeltetési szerződések emelésének 
mértéke indokolttá teszi a közterület-használati díjak 4%-os inflációkövető módosítását.

A rendeletmódosítás 8., 11. §-a a kihirdetést követő napon lép hatályba, az inflációkövető 
díjmódosítás 2026. január 1. napján.

Fentiekre tekintettel kérem a Tisztek Bizottságot, az előterjesztés megtárgyalására és a mellékelt 
rendelet módosítási javaslatának elfogadására.

Vác, 2025. október 29.

Tisztelettel:

Dr. Zsidel Szilvia 
jegyzó

2600 Vác, Március 15. tér 11. Te!.: 27/315-534 Fax: 27/315-537 polgarmesterfalvaroshaza.vac.hu www.vac.hu



Határozati javaslat

Vác Város Önkormányzat Pénzügyi-Ügyrendi Bizottsága a közterületek használatáról és rendjétől 
szóló 34/2014.(XI.14) önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztés mellékletében foglalt 
tartalommal elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Határidő: 2025. november 19-i Kt. ülés Felelős: jegyző

Határozati javaslat

Vác Város Önkormányzat Gazdasági és Városfejlesztési Bizottsága a közterületek használatáról 
és rendjéről szóló 34/2014.(XI. 14) önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztés 
mellékletében foglalt tartalommal elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Határidő: 2025. november 19-i Kt. ülés Felelős: jegyző

2600 Vác, Március 15. tér 11. Tel.: 27/315-534 Fax: 27/315-537 polgármester®, varoshaza.vac.hu www.vac.hu



Előzetes hatásvizsgálat

A közterületek használatától és rendjéről szóló 34/2014. (XI. 14.) önkormányzati rendelet 
módosításához

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján)

1. Társadalmi hatások: Társadalmi hatást nem von maga után.

2. Gazdasági, költségvetési hatások: A rendelet 1. számú mellékletében rögzített díjtételek 
inflációkövető módosításával a költségvetés bevételi oldalának emelkedése várható.

3. Környezeti hatások: A rendeletmódosításban foglaltak végrehajtásának környezeti hatásai 
nincsenek.

4. Egészségi követelmények: A rendeletmódosításban foglaltak végrehajtásának egészségi 
következményei nincsenek.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A rendeletmódosításban foglaltak 
adminisztratív terheket nem vonnak maguk után.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:
Az 1. számú mellékletben rögzített közterület-használati díjak mértékének inflációkövető 
módosítása indokolja a jelen előterjesztés mellékletében található módosító rendelet elfogadását.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezed, tárgyi és pénzügyi 
feltételek a Polgármesteri Hivatalban rendelkezésére állnak.

2600 Vác, Március 15. tér 11. Tel.: 27/315-534 Fax: 27/315-537 polgarmestcrfíS,varoshaza, vac.hu www.vac.hu



Vác Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek használatáról és rendjéről- 
szóló 34/2014.(XI.14.) rendeletének módosításáról

[1] A Képviselő-testület a díjtételekre vonatkozóan a 2024. november 20-i ülésén fogadta el az utolsó 
módosítást, amely 2025. január 1-től hatályos. Azóta az infláció növekedésének, továbbá a jövő év 
január 1-től érvényben lévő, Közterület-felügyeletet érintő üzemeltetési szerződések emelésének 
mértéke indokolttá teszi a közterület-használati díjak 4%-os inflációkövető módosítását.

[2] Vác Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 
a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 34. § (3) és (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 2. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja meg.

l-§

A közterületek használatáról és rendjéről szóló 34/2014.(XI.14.) önkormányzati rendelet 11. § (2) 
bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A közterület-használati engedély a megfelelő szakhatóság véleményével együtt érvényes,)
,,b) a közvetlen fogyasztásra kerülő élelmiszer-árusítás engedélyéhez az illetékes Pest Vármegyei 

Kormányhivatal Váci Járási Hivatal Járási Népegészségügyi Intézetének;”

2.§

A közterületek használatáról és rendjéről szóló 34/2014.(XI.14.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

M
Hatályát veszti a közterületek használatáról és rendjéről szóló 34/2014.(XI.14.) önkormányzati 
rendelet 8. § (1) bekezdés 8. pontja.

4-§

(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - 2025. november 19-én lép hatályba, és 2026. 
január 2-án hatályát veszti.

(2) A 2. § és az 1. melléklet 2026. január 1-jén lép hatályba.

1





1. melléklet az.../... . (.......... ) önkormányzati rendelethez

1. A közterületek használatáról és rendjéről szóló 34/2014.(XI.14.) önkormányzati rendelet 1. 
mellékletében foglalt táblázat „Árusító és egyéb pavilon” sora, „Árusító, alkalmi vásár, 
mozgóárusítás” sora, „Árusító, alkalmi vásár, mozgóárusítás folyamatos 7 napot meghaladó árusítás 
esetén” sora, „Árusító, alkalmi vásár, mozgóárusítás folyamatos 2 hetet meghaladó árusítás esetén” 
sora, „Vendéglátó ipari élőkért, terasz” sora, „Áru bemutatás” sora, „Áru bemutatás folyamatos 7 
napot meghaladó árubemutatás esetén” sora, „Áru bemutatás folyamatos 2 hetet meghaladó 
árubemutatás esetén” sora, „Mobil Reklámtábla, hirdető tábla hirdetési felület négyzetméterenként 
(min. 1 m2)” sora és „Mutatványos tevékenység, sorsjegyárusítás” sora helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:
55

(Közterület igénybevételének célja Belvárosban, a határoló utcák 
mindkét oldalával

Egyéb területen)

Árusító és egyéb pavilon 1.885,-Ft/m7hó 1,860,-Ft/m2/hó
Árusító, alkalmi vásár, mozgóárusítás 1.730,-Ft/m2/nap 1.335,-Ft/m2/nap
Árusító, alkalmi vásár, mozgóárusítás 
folyamatos 7 napot meghaladó árusítás esetén

3.580,-Ft/m2/hét 3.015,-Ft/m2/liét

Árusító, alkalmi vásár, mozgóárusítás 
folyamatos 2 hetet meghaladó árusítás esetén

8.475,-Ft/m2/hó 7.150,-Ft/m2/hó

Vendéglátó ipari élőkért, terasz, 
kerékpártároló

2.395,-Ft/m2/hó 1.935,-Ft/m2/hó

Áru bemutatás 1.1160,-Ft/m2/nap 725,-Ft/m2/nap
Áru bemutatás folyamatos 7 napot meghaladó 
árubemutatás esetén

2.635,-Ft/m2/hét 2.170,-Ft/m2/hét

Áru bemutatás folyamatos 2 hetet meghaladó 
árubemutatás esetén

6.210,-Ft/m2/hó 5.080,-Ft/m2/hó

Mobil Reklámtábla, hirdető tábla hirdetési 
felület négyzetméterenként (min. 1 m2)

4.775,-Ft/m2/hó 3.170,-Ft/m2/hó

Mutatványos tevékenység, sorsjegyárusítás 2.635,-Ft/m2/nap 2.635,-Ft/m2/nap
99

2. A közterületek használatáról és rendjéről szóló 34/2014.(XI.14.) önkormányzati rendelet 1. 
mellékletében foglalt táblázat „Belépődíjas rendezvények” sora, „Közhasználatra át nem adott 
közterület ideiglenes használata” sora, „Közterületbe nyúló üzlethomlokzat, kirakatszekrény, üzlet 
védtető, ernyőszerkezet, cég- és címtábla” sora, „Rendezvény kereskedelmi tevékenységgel” sora, 
„Rendezvény kereskedelmi tevékenység nélkül” sora, „Cirkusz” sora, „Taxiállomások” sora, „Garázs 
által elfoglalt terület” sora, „Építési anyag tárolása, állványozás, építési törmelék tárolása” sora, 
„Épület, építmény elő lépcső üzleti tevékenység esetében” sora, „Épület, építmény elő lépcső egyéb 
épület esetében” sora, „Személygépjármüvek 10 napon túli tárolása” sora és „Egyéb jármüvek és 
vontatmányok 10 napon túli tárolása közterületen” sora helyébe a következő rendelkezések lépnek:
99

(Közterület igénybevételének célja Belvárosban, a határoló utcák 
mindkét oldalával

Egyéb területen)

Belépődíjas rendezvények 550,-Ft/m2/nap 550,-Ft/m2/nap
Közhasználatra át nem adott közterület 
ideiglenes használata

550,-Ft/m2/hó 410,-Ft/m2/hó

Közterületbe nyúló üzlethomlokzat, 
kirakatszekrény, üzlet védtető, 
ernyőszerkezet, cég- és címtábla

2.145,-Ft/m7hó 1.335,-Ft/m2/hó

2





99

(Közterület igénybevételének célja Belvárosban, a határoló utcák 
mindkét oldalával

Egyéb területen)

Rendezvény kereskedelmi tevékenységgel 700,-Ft/m2/nap 225,-Ft/m2/nap
Rendezvény kereskedelmi tevékenység nélkül 335,-Ft/m2/nap 120,-Ft/m2/nap
Cirkusz 345.600,-Ft/előadási nap 259.200,-Ft/előadási nap
Taxiállomások 4.395,-Ft/gk/hó 3.300,-Ft/gk/hó
Garázs által elfoglalt terület 12.880,-Ft/m2/év 9.015,-Ft/m2/év
Építési anyag tárolása, állványozás, építési 
törmelék tárolása

685,-Ft/m2/hét 550,-Ft/m2/hét

Épület, építmény elő lépcső üzleti 
tevékenység esetében

26.260,-Ft/m2/év 15.810,-Ft/m2/év

Épület, építmény elő lépcső egyéb épület 
esetében

8.660,-Ft/m2/év 6.675,-Ft/m2/év

Személygépjármüvek 10 napon túli tárolása 7.905,-Ft/db/nap 7.905,-Ft/db/nap
Egyéb járművek és vontatmányok 10 napon 
túli tárolása közterületen

13.175,-Ft/db/nap 13.175,-Ft/db/nap

3





Részletes indokolás

Az 1. §-hoz

A Rendelet 11. § (2) bekezdés b) pontja a Pest Vármegyei Kormányhivatal Váci Járási Hivatal 
Járási Népegészségügyi Intézetének nevének megváltozása okán módosításra kerül.

A 2-4. §-hoz és az 1. melléklethez
A Rendelet 1. számú melléklete szabályozza a közterület-használati díjak mértékét.

A Képviselő-testület a díjtételekre vonatkozóan a 2024. november 20-i ülésén fogadta el az utolsó 
módosítást, amely 2025. január 1-töl hatályos. Azóta az infláció növekedésének, továbbá a jövő év 
január 1-től érvényben lévő, Közterület-felügyeletet érintő üzemeltetési szerződések emelésének 
mértéke indokolttá teszi a közterület-használati díjak 4%-os inflációkövető módosítását.

4




